

PRODUTO:	BOLO DE CENOURA	PRODUÇÃO:	1,2	Kg
INSUMOS				
DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CENOURA (3 unidades)	0,195	Kg	R\$ 1,50	R\$ 0,29
ÓLEO	0,240	L	R\$ 5,85	R\$ 1,40
AÇUCAR	0,270	Kg	R\$ 2,26	R\$ 0,61
OVO	3,000	ovos	R\$ 0,58	R\$ 1,74
FARINHA DE TRIGO	0,360	Kg	R\$ 2,45	R\$ 0,88
FERMENTO QUIMICO (PÓ)	0,010	Kg	R\$ 12,75	R\$ 0,13
CREME DE LEITE	0,200	L	R\$ 11,00	R\$ 2,20
BARRA DE CHOCOLATE	0,200	Kg	R\$ 24,00	R\$ 4,80
SUBTOTAL INSUMOS				R\$ 12,06

CUSTO/UD	R\$ 10,05
-----------------	------------------

Fontes utilizadas para pesquisa de preço:
CEASA (outubro/2018), NOVA SAFRA Food Service (outubro/2018) e Fortes Embalagens (outubro/2018)